
Styczeń 2015 w Toruniu 

Duże wydarzenia sportowe zdominowały styczeń 2015 r. w Toruniu. Nie
zabrakło w nim ciekawych imprez kulturalnych.  

W rok 2015 w Toruniu weszliśmy 1 stycznia tradycyjnie śpiewająco. Podczas
Prezydenckiego Koncertu Noworocznego, który po raz ostatni odbył się w Dworze
Artusa, wystąpili Zbigniew Wodecki oraz sopranistka Ewelina Szybilska i tenor
Łukasz Gaj, z towarzyszeniem Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej pod dyrekcją
Sławomira Chrzanowskiego. Zgodnie ze zwyczajem noworocznej gali prezydent
Torunia Michał Zaleski wręczył medale Thorunium osobom zasłużonym dla toruńskiej
kultury. Otrzymali je w tym roku młoda toruńska wokalistka Agata Rożankowska i
socjolog prof. Tomasz Szlendak. Ogłoszono też nazwiska laureatów Piernikowej Alei
Gwiazd 2015: kolarza Michała Kwiatkowskiego i aktora Piotra Głowackiego.

6 stycznia 2015 r. już po raz siódmy ulicami starówki przeszedł Orszak Trzech Króli z
udziałem aktorów Baja Pomorskiego, orkiestry dętej z Wagańca i zabytkowych
samochodów Automobilklubu Toruńskiego. Tradycję barwnej parady, która po raz
pierwszy odbyła się w Toruniu 4 stycznia 2009 r., zawdzięczamy kontaktom miasta z
hiszpańską Pampeluną. W 2015 r. dla najmłodszych uczestników korowodu
przygotowano specjalne atrakcje: złote korony, konkurs na najlepsze jasełkowe
przebranie, a także hiszpańskie łakocie, podarowane przez Konsula Honorowego
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Rzeczypospolitej Polskiej w Pampelunie. Całość zwieńczył koncert Majki Jeżowskiej.

Jednak styczeń 2015 r. upłynął przede wszystkim pod znakiem kilku dużych
wydarzeń sportowych. Tradycyjnie na początku roku w Toruniu królowało łyżwiarstwo figurowe.
Impreza łyżwiarska Mentor Nestle Nesquik Toruń Cup 2015 należy do najważniejszych wydarzeń w tej
dyscyplinie w Polsce. W czterodniowych zawodach, rozegranych 7-10 stycznia 2015 r. na Tor-Torze,
wzięło udział 280 zawodniczek i zawodników z 28 krajów. Dla niektórych była to ostatnia okazją do
zdobycia minimum kwalifikacyjnego na nadchodzące Mistrzostwa Europy. Reprezentanci Torunia - para
taneczna Natalia Kaliszek i Maksym Spodyriev pokonali utytułowany duet z Japonii - rodzeństwo Cathy i
Chrisa Reed i zdobyli brązowy medal.

Natomiast w połowie stycznia 2015 r. w Toruniu zagościły Halowe Młodzieżowe
Mistrzostwa Polski w Hokeju na Trawie. W zawodach udział wzięły reprezentacje
Austrii, Białorusi, Ukrainy, Portugalii, Rosji, Szwajcarii, Turcji i Polski. Natomiast 31
stycznia w hali na Bema odbyła się widowiskowa gala gwiazd boksu Wojak Boxing
Night.

Koniec stycznia 2015 to XII Mistrzostwa Torunia w Speedwayu na Lodzie. Zawody
przyciągnęły na Tor-Tor prawdziwe tłumy. W rywalizacji wzięło udział 11
zawodników. Tym razem najlepszy okazał się Artur Czaja, a drugie i trzecie miejsce
Niemcy - Ronny Weis i Richard Geyer.

Konkurs na najciekawszy pomysł biznesowy, zorganizowany przez Business Link Toruń i
Gminę Miasta Toruń, wygrała Firma Exon, która wymyśliła aplikację mobilną „Venue”. Umożliwia ona
wyszukiwanie wolnych miejsc w lokalach gastronomicznych, dzięki podglądowi w trybie na żywo ilości
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osób w nich przebywających. W nagrodę firma otrzymała 200 tys. zł dofinansowania na rozwój pomysłu.

 

Na Rynku Nowomiejskim powstało zadaszenie dla rowerów z 10 wygodnymi
stojakami rowerowymi, do których bezpiecznie można przypiąć 20 pojazdów.
Budowę zadaszonego parkingu dla jednośladów w tym miejscu wskazali mieszkańcy
Torunia w pilotażowym wydaniu budżetu partycypacyjnego. Prace wykonała firma
Darro. Parking objęty jest zasięgiem monitoringu miejskiego.

Warto też odnotować, że w styczniu, po 40 latach pracy duszpasterskiej, na
emeryturę odszedł proboszcz toruńskich ewangelików ks. Jerzy Molin, którego w
kwietniu zastąpił w parafii ewangelicko-augsburskiej ks. Michał Walukiewicz.
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